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Szkoła Podstawowa nr 8 im. Jana Wyżykowskiego w Lubinie 1 



Zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń elektrycznych: 
 
-Nie dotykają urządzeń elektrycznych i energetycznych zwłaszcza tych,  
na których znajdują się znaki ostrzegawcze. 
 
 
-Nie dotykaj mokrymi rękami urządzeń zasilanych prądem elektrycznym.  
 
 
-Chroń urządzenia elektryczne przed wilgocią lub zalaniem, nie stawiaj ich na 
mokrej lub wilgotnej powierzchni. Nie korzystaj z urządzeń elektrycznych w czasie 
kąpieli w wannie lub pod prysznicem. Jeżeli urządzenie zamoczy się, nie korzystaj  
z niego, aż do pełnego wyschnięcia.  
 
 
-Nie zostawiaj bez nadzoru włączonych urządzeń elektrycznych, szczególnie 
urządzeń grzewczych. 
 
 
-Nie wyciągaj wtyczki z gniazdka ciągnąc ją za sznur.  
 

Szkoła Podstawowa nr 8 im. Jana Wyżykowskiego w Lubinie 2 



Zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń elektrycznych: 
 
-Jeżeli nie masz kwalifikacji, nie wykonuj napraw urządzeń elektrycznych.  
 
 
-Jeżeli widzisz, że urządzenie elektryczne jest uszkodzone: iskrzy się w nim, ulatnia 
się z niego dym lub działa nie tak jak zawsze, odłącz je od gniazdka.  
 
 
-Nigdy nie wspinaj się na słupy linii energetycznych lub trakcji kolejowych.  
 
 
-Urządzenia, których wtyczki mają miejsce na wtyk ochronny tzw. bolec, należy 
podłączać do gniazd tylko z wtykiem ochronnym.  
 
 
-Nigdy nie myj wilgotną szmatką urządzeń włączonych do sieci. 
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Zasady bezpiecznego zachowania się w czasie burzy (błyskawica 

to przepływ prąd elektrycznego o bardzo dużym natężeniu): 
 

W budynkach: 
 
-Nie zbliżaj się do urządzeń elektrycznych i metalowych. 
 
-Wyłącz z gniazdek wszystkie zbędne urządzenia elektryczne. 
 
-Budynki, w których przebywasz powinny być zabezpieczone instalacją odgromową. 
 

Poza budynkami: 
 
-Nie stawaj pod wysokimi drzewami, latarniami i masztami.  
 
-Nie stawaj przy trakcjach tramwajowych, kolejowych oraz przy transformatorach  
i liniach wysokiego napięcia. 

 
-Gdy nie masz gdzie się schronić kucnij ze złączonymi nogami, nie kładź się na 
ziemię i nie stój w rozkroku, nie biegaj i nie poruszaj się szybkim krokiem. 
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Zasady bezpiecznego zachowania się w czasie burzy 
(błyskawica to przepływ prąd elektrycznego o bardzo dużym natężeniu): 
 
 

Poza budynkami: 
 

-Nie spaceruj po plaży i nigdy nie kąp się w zbiornikach wodnych i na otwartych 
basenach. 

 
-W czasie jazdy samochodem kierowca powinien zatrzymać samochód, ale nie 
pod drzewami, liniami energetycznymi czy tablicami reklamowymi;  
w pojeździe jesteśmy bezpieczni, pod warunkiem, że nie będziemy dotykać 
metalowych części, ani wychylać się przez okno. 
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